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Aktuellt på Ekocentrum

Onsdagskvällar i april!
Alltid kl 18.00 (-19.30). Fritt inträde - om ej annat anges. Begränsat antal platser! Passa på att ta en fika
och titta på utställningen samtidigt. Onsdagskvällarna är ett kontinuerligt samarbete med
Studiefrämjandet. Referat från vissa av föredragen hittar du på vår hemsida. Ev ändringar står att läsa på
vår hemsida – kolla gärna där först! (Bilder från arrangörerna)

1/4 Ett arrangemang i samarbete med Ingenjörer för miljön (IfM)
Energirenovering - miljonvinst i kristid?
Under rekordåren 1961-75 byggdes 1,4 miljoner bostäder.
Energianvändningen i dessa är hög, i genomsnitt ca 210 kWh/m2. En del
har moderniserats men en miljon bostäder kvarstår att renovera. Genom
att inkludera energiåtgärder sparas energi och skapas arbetstillfällen i en
avstannande ekonomi. Andreas Skälegård, energiutredare, visar på
potentialer i energibesparing och arbetstillfällen.

15/4 Småskalig vindkraft – miljövänligt och lönsamt
Vad ska man tänka på när man ska investera i småskalig vindkraft? Hur
kan vindkraften kombineras med solenergi? Info för privatpersoner,
företag och lantbrukare.
Föreläsare: Patrick Fredriksson, Hybrid Energy AB

22/4 Ett arrangemang i samarbete med Centrum för ekologisk teknik (CET)
Ekologisk stadsdel Majorna - ett medborgarinitiativ för
hållbar utveckling
Kim Weinehammar från Hyresgästföreningen berättar om bakgrund
och process för att uppnå en ekologiskt hållbar stadsdel, där demokrati
och medborgarinflytande ses som nyckeln.

29/4 Ett arrangemang i samarbete med Miljöförbundet Jordens Vänner (MJV)
Marieholmstunneln - Göteborgs räddning eller
mardrömmarnas motorväg?
En ny motorväg planeras under Göta Älv. Vilka blir konsekvenserna?
Kommer en ny tunnel att lösa trafikproblemet vid älven eller bara
försämra läget? Efter en inledande föreläsning av Ian Fiddies,
Miljöförbundet Jordens Vänner, kommer diskussionen att börja.
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Nytt från Ung Företagsamhet

Vinnare av årets UF miljöpris
blev Futurebag UF
Det blev ett gäng från Hvitfeldtska gymnasiet som tog hem
vinsten på 2.500 kr och äran att bli årets miljöföretag vid
Ung Företagsamhets mässa Våga Vara Egen på Svenska
Mässan den 13 mars. Olivia Berglin, Isabell Carlsson,
Mikaela Andersson, Hanna Karlsson och Malin
Holmander är tjejerna som ligger bakom företaget som
gör ekologiska och rättvisa tygkassar för shopping. Det är
dock inte produkten i sig som avgör vem som vinner,
betonar Anders Lund och Helen Sylvan på Ekocentrum
som utgör juryn, utan hur man jobbat med miljöarbetet! Läs
hela prismotiveringen här.
Du kan även läsa tidigare prismotiveringar på vår webb.

Det händer på Ekocentrum

Ny avfallskonferens på
Ekocentrum 6 maj
Recycling/Mentor Communications väljer även i år att
lägga sin avfallskonferens på Ekocentrum. Temat i år är
”Avfallsminimering – en affärsmöjlighet?” och talarna
kommer från bl a Svensk Avfallsrådgivning, Envac,
Allfrakt, SAKAB och Sleepwell.
Mer info och anmälan hittar du här.

Nytt från våra utställare

Klimatmärkning på mat
Nu är en klimatmärkning för mat på gång! KRAV bestämde
sig 2006 för att utveckla tilläggsmärkningar bland annat för
klimatmärkning. Inom IP SIGILL Kvalitetssystem AB hade
klimatfrågan och möjligheter att föra in klimatfrågorna i IP
SIGILLs certifieringssystem också diskuterats en tid. Våren
2007 beslöt de båda företagen att samarbeta kring att ta
fram regler för en klimatmärkning. Senare har fler aktörer
anslutit sig till projektet; Milko, Lantmännen, LRF, Scan
och Skåne-mejerier. Även Jordbruksverket deltar som
adjungerade i projektet genom att bidra med sin kompetens
inom området och bevaka vad som händer inom projektet.
Läs mer på projektets webbplats här. Källa: KRAV m fl

Citatet

”Vi har fler medlemmar än moderaterna och sossarna
tillsammans ”
Naturskyddsföreningens generalsekreterare Svante Axelsson, under föredraget på
Ekocentrum den 18 mars. Naturskyddsföreningen firar 100 år i år och får sägas
vara pigga för sin ålder! Svante blev dessutom nyligen framröstad som Sveriges
näst mest miljömäktiga person av Miljöaktuellts läsare.
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Nyheter i omvärlden

Vad händer efter Earth Hour?
De flesta var nog medvetna om Earth Hour den 28:e mars och många
valde att släcka ner ljuset, TV:n och en massa andra elektriska
apparater då. Över hela världen slocknade ljuset i stortstad efter
storstad, och visst är det effektfullt. Earth Hour får säkert många att
fundera över vårt allt större beroende av el och hur den produceras.
Men det är inte bara den här timmen som är viktig utan alla andra
timmar varje dag året runt då onödigt mycket el används i gammal och
energislukande belysning i våra skolor, inom sjukvården, på våra
kontor men även i hemmet. Enligt belysningsbranschen finns den
absolut största potentialen inom företag och offentliga verksamheter.
Genom att byta föråldrade lysrör och armaturer mot nya energisnåla
system kan man ofta minska elförbrukningen för belysning med upp
till 80 procent. Sveriges hushåll, företag och offentliga verksamheter
tillsammans kan bidra till att minska koldioxidutsläppen i Europa med
2,5 miljoner ton koldioxid. Det motsvarar utsläppen från allt
inrikesflyg i Sverige under tre år – eller en femtedel av de klimatmål
som regeringen aviserat för år 2020. Siffror från Belysningsbranschen.

Ekocentrum deltar i Earth Hour 2009.
Läs mer om Earth Hour här.

Aktuellt i Västra Götaland

Cykelutmaningen 10-årsjubilerar
Cykelutmaningen är ett hälso- och miljöprojekt. Vi vänder oss till alla privata
företag och offentliga organisationer i hela västra Götalands län. Nu kan din
arbetsplats anmäla er till cykelutmaningen 2009. Tävlingen pågår i Västra Götaland
under perioden 20/4-21/6 samt 3/8-4/10. Bilda ett lag med dina kollegor – ni
utnyttjar då restiden till friskvård och motion, gör en bra insats för miljön, sparar
tid och pengar – och har chansen att vinna fina priser! Mer info får du på hemsidan
här.

Nyheter från våra utställare

Stor potential för effektivisering till 2020
Redan till 2020 kan Sverige minska energiförbrukningen med en åttondel av dagens
404 TWh, eller motsvarande tre städer i Stockholms storlek. Det visar den nya
studien Energieffektivisering – möjligheter och hinder från IVA:s projekt Vägval
energi, skriver ERA. Teoretiskt sett skulle industrin kunna eliminera 13 av totalt
157 TWh, byggnader 33 av totalt 145 TWh och transporter 13 av totalt 101 TWh.
Men det krävs kraftfulla åtgärder och ökad vilja till effektivisering.
Hela artikeln i ERA. Källa: Naturvårdsverket

Nyheter från våra utställare

Idrottsanläggningar kan spara 25-35 procent
av elanvändningen
Det går att med ganska enkla åtgärder spara 25-35 procent av elanvändningen i
landets idrottsanläggningar. Det visar en kartläggning som Energimyndigheten
gjort, skriver myndigheten i ett pressmeddelande. Totalt använder landets ishallar,
badhus och idrottshallar omkring 1 TWh energi per år. Det är lika mycket som
Umeås cirka 112 000 invånare tillsammans använder under ett år. På några års sikt
kan elanvändningen i idrottsanläggningar minska med upp till 35 procent, visar
energiinventeringarna. Källa: Naturvårdsverket. Läs mer på Energimyndighetens
webbplats här.
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Nyheter från våra utställare

Nya krav på gång inom ekodesign
Ekodesignarbetet inom EU leder till nya krav på produkter som drar mycket
energi. Exempel på produkter som det snart ska beslutas om är TV-apparater,
cirkulationspumpar, diskmaskiner och tvättmaskiner.
– Det är bra både för ökad energieffektivitet och för klimatet att de energimässigt
sämsta produkterna åker ut och att de bästa främjas, sa generaldirektör Tomas
Kåberger vid Energimyndighetens presseminarium om Ekodesign nyligen. Läs mer
på Energimyndighetens webbplats här.

Tips till påsk

Gemenskap:grön har lyxiga påskägg
Vill du ge bort eko-reko påskägg i år, har gemenskap:grön flera att välja bland. En
otroligt lyxig påskpresent ser du här bredvid, varje ägg innehåller 12 tryfflar med
ingefärsvin – alla helt ekologiska, laktosfria och glutenfria. Se mer här.

Nytt från Ung Företagsamhet

Miljöångest botas med tips
Miljötipset UF är ett av företagen i Ung Företagsamhet i Göteborg det här läsåret. Företaget har skapat en tjänst i
mobilen, som ger dig tips för att bli miljösmartare. Du får två SMS i veckan, exempelvis: ”Ta bort ditt namn från
skräppostlistor och nej till reklam i brevlådan. Varje år går det åt 10 miljoner träd, 15 miljarder liter vatten och en
stor mängd energi till att producera och distribuera skräppost.” Gå in på www.miljotipset.se för att läsa mer och
prenumerera.

Nytt på Ekocentrum

Sandra har koll på hållbara städer
Sandra Johansson, miljövetare, har gjort en sex veckors praktik på Ekocentrum
genom Miljöbron. Hållbar Stadsutveckling är ett begrepp som återkommer i många
sammanhang och Sandra gjorde även bra jämförelser där Exportrådets SymbioCity
och det italieninspirerade Citta Slow som Falköping anammat. Definitioner och
kriterier för vad som är hållbart är högst väsentliga i samman-hanget. Sandras
arbete blir tillsammans med alla goda stadsdelsexempel från byggseminariet den 20
mars ett bra underlag i vår utveckling av både utbildningsmoduler och
utställningsdelar. Vi tackar Sandra så mycket för ett väl genomfört arbete!

Citatet

”Om varje skeppare hade en bränslemätare framför sig, skulle förmodligen farten
minska! ”
Styrsöbolagets VD om vikten av att mäta förbrukningen fortlöpande, och att låta de anställda själva se effekterna
av sin förarstil. Bränsleförbrukningen på bolagets båtar är direkt kopplad till farten.


